Российскэ Федерацие
Адыгэ Республикэмкlэ
Мыекъопэ районым
Иадминистрацие Муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ
«Кужорскэ къоджэ псэупiэм»
385765 ст. Кужорскэр
ул. Ленинэр, 21

	Российская Федерация  Администрация
Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»
 Майкопского района
 Республики Адыгея
385765 ст. Кужорская
ул. Ленина, 21

Телефон/факс: (887777) 2-84-84; 2-84-24
E-mail: kyg.adm@mail.ru
ИНН/КПП 0104010395/010401001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы МО «Кужорское сельское поселение»
«08»____09___2022г.                                                                                                          №_50_

 О внесении изменений в Постановление главы МО «Кужорское сельское поселение» № 82 от 20.11.17г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Кужорское сельское поселение» на 2018-2022 годы»
В целях актуализации формирования современной городской среды на территории МО «Кужорское сельское поселение», в соответствии с ФЗ-131 от 06.10.2003г., «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашением №34 от 22.07.2022 г. «О предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Майкопский район» местному бюджету муниципального образования «Кужорское сельское поселение» на реализацию мероприятия государственной программы Республики Адыгея «Формирование современной городской среды» за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея, предусмотренных на эти цели в 2022 году».
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Изложить в новой редакции:
«п.6 Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Общая потребность в ресурсах на реализацию программных мероприятий на 2022 год составляет 1 711,11 тыс. руб. из них:
- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;
- республиканский бюджет  – 1 540,00 тыс. руб.;
- местный бюджет         – 171,11 тыс. руб.
2.Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложения 1 к данному Постановлению.
3. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложения 2 к данному Постановлению.
             4.Разместить настоящее постановление и Программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Кужорское сельское поселение» на 2018-2024 годы» на официальном сайте администрации.
             5.Постановление вступает в силу по после обнародования (опубликования), размещения на официальном сайте администрации.

Глава муниципального образования
« Кужорское сельское поселение»                                                                                В.А.Крюков.

Приложение 1
                                                                                      к Постановлению №     от «____»
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории МО «Кужорское сельское поселение» на 2018-2024 годы»
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация МО «Кужорское сельское поселение»

	Участники  Программы
	Администрация МО «Майкопский район», Администрация МО «Кужорское сельское поселение»

	Подпрограммы Программы, в том числе федеральные целевые программы

	Цели Программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Кужорское сельское поселение», уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания дворовых территорий многоквартирных домов;
создание комфортных и безопасных условий проживания граждан.

	Задачи Программы
	Обеспечение формирования единого облика муниципального образования
Улучшение технического состояния придомовых территорий многоквартирных домов;
совершенствование жилищно-коммунального хозяйства;
поддержание санитарного порядка.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Количество благоустроенных дворовых территорий;
Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий;
Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения).

	Срок реализации Программы
	2018-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы
на 2018 год составит 0 тыс. рублей
на 2019 год составит 0 тыс. рублей
на 2020 год составит 0 тыс. рублей
на 2021 год составит 0 тыс. рублей
на 2022 год составит 1 711,11 тыс. рублей, в том числе:
0 тыс. рублей - за счет средств федерального бюджета;
1 540,00 тыс.рублей - за счет средств республиканского бюджета;
171,11 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета.
на 2023 год составит 0 тыс. рублей
на 2024 год составит 0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Увеличение доли отремонтированных общественных территорий МО «Кужорское сельское поселение»;
улучшение внешнего облика МО «Кужорское сельское поселение».

	Мероприятия программы
	Благоустройство административных центров муниципальных районов и городских округов с численностью населения до 150 тысяч человек (разработка проектно-сметной документации для благоустройства общественной территории в МО «Кужорское сельское поселение»)

Приложение 2
                                                                                      к Постановлению №     от «____»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

	Номер и наименование основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования (тыс.р.)
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	1. Основное мероприятие
1.1 Информирование населения
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Участие населения в выборе первоочередных дворовых территорий подлежащих благоустройству

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Основное мероприятие
2.1. Благоустройство дворовых территорий
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Увеличение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2. Благоустройство общественных территорий
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Увеличение доли реконструированных общественных территорий

	Республиканский бюджет
	1540,00
	-
	-
	-
	-
	1540,00
	-
	-

	Местный бюджет
	171,11
	-
	-
	-
	-
	171,11
	-
	-

	ИТОГО
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	1540,00
	-
	-
	-
	-
	1540,00
	-
	-

	Местный бюджет
	171,11
	-
	-
	-
	-
	171,11
	-
	-

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]